
D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17621

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2005,
de la Consejera de Educación, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para el
alumnado de enseñanzas postobligatorias y
previas a la Universidad, matriculado en
centros públicos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura durante el curso 2005/2006.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 24 de junio de
2005, por la que se convocan ayudas para el alumnado de ense-
ñanzas postobligatorias y previas a la Universidad, a tenor de lo
dispuesto en su artículo 12, y a propuesta del Ilmo. Sr. Director
General de Calidad y Equidad Educativa, en uso de las atribucio-
nes que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1,
para la Modalidad AC: Residencia y Transporte de Fin de Semana.

Segundo: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo II,
para la Modalidad B: Transporte Diario.

Tercero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo lIl,
para la Modalidad C: Transporte Fin de Semana.

Cuarto: Denegar las solicitudes que se especifican en el Anexo IV,
para las modalidades: A, B, C y AC.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
la Consejera de Educación, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 30 de noviembre de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ



17622 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17623



17624 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17625



17626 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17627



17628 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17629



17630 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17631



17632 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17633



17634 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17635



17636 17 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 144



RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2005,
de la Consejera de Educación, por la que se
hace pública la composición del jurado de
selección de la convocatoria del XI premio
“Joaquín Sama” a la innovación educativa en
la Comunidad Autónoma de Extremadura,
correspondiente al año 2005.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 20 de junio de
2005, (D.O.E. nº 74, de 28 de junio), por la que se convoca el Xl
Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, correspondiente al año 2005, a
tenor de lo que se establece en su artículo 4.2, a propuesta de
la Dirección General de Política Educativa, y en uso de las atribu-
ciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros del Jurado de Selección de la convoca-
toria del Xl Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa, a
los siguientes:

Presidente: D. Felipe Gómez Valhondo, Director General de Políti-
ca Educativa de la Consejería de Educación de la Junta de
Extremadura.

Secretario: D. Saturnino González Ceballo, Jefe de Servicio de Coor-
dinación Educativa de la Consejería de Educación de la Junta de
Extremadura.

Vocales:

D. Jesús Andrés Serrano Diego, Inspector de Educación de la
Dirección Provincial de Educación de Cáceres.
D. Santos Protomártir Vaquero, Inspector de Educación de la
Dirección Provincial de Educación de Badajoz.
D. Fernando Sánchez Figueroa, Vicerrector de Nuevas Tecnologías y
Política. Informática de la Universidad de Extremadura.
D. Carlos Caravias Martín, Director del CPR de Brozas.
D. Joaquín Bueso Galán, Asesor de la Unidad de Programas Educa-
tivos de la Dirección Provincial de Educación de Cáceres.
Dña. Carmen Téllez Fernández, Asesora de la Unidad de Programas
Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Badajoz.
D. Antonio Pizarro Lechón, Director del l.E.S. “Enrique Díez Cane-
do” de Puebla de la Calzada.
D. Juan Fernández Utrero, Profesor del l.E.S. “San Fernando” de
Badajoz.

Mérida a 7 de diciembre de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 2005 17637




